第４９４３号 令和３年８月１７日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 規  則 ページ

○ 北九州市工事執行規則の一部を改正する規則【技術監理局技術部検査

課】 ３

◇ 公  告

○ 開発行為に関する工事の完了【建築都市局計画部開発指導課】

４

○ 特定調達契約の落札者の決定【産業経済局中央卸売市場】

５

1

          本号で公布された条例等のあらまし

2

北九州市工事執行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和３年８月１７日

                    北九州市長 北 橋 健 治

北九州市規則第３９号

北九州市工事執行規則の一部を改正する規則

北九州市工事執行規則（昭和４９年北九州市規則第７７号）の一部を次のよ

うに改正する。

第１７条第１項を次のように改める。

市長は、引き渡された工事の目的物に関し、引渡しを受けた日から２年を

経過する日までの間でなければ、当該工事の目的物が種類又は品質に関して

契約の内容に適合しないこと（次項及び第４項において「契約不適合」とい

う。）を理由とした修補の請求をすることができない。この場合において、

民法（明治２９年法律第８９号）第６３７条第１項の規定は、適用しない。

第１７条第２項中「同項の期間は、種類又は品質に関して契約の内容に適合

しない場合におけるその不適合」を「契約不適合」に、「よって」を「より」

に、「１０年」を「同項に規定する期間の終期は、市長が契約不適合を知った

日から５年を経過する日又は引渡しを受けた日から１０年を経過する日のいず

れか早い日」に改め、同条第３項中「工事目的物」を「工事の目的物」に、「

より同項各号の」を「応じ、同項に規定する」に、「伸長し」を「延長し」に

、「免ずる」を「短縮する」に改め、同条第４項中「種類又は品質に関して契

約の内容に適合しない場合におけるその不適合の修補」を「契約不適合を理由

とした修補の請求」に、「その修補」を「修補の請求」に改める。

付 則

（施行期日）

１ この規則は、令和３年１０月１日から施行する。

（経過措置）

２ 改正後の第１７条の規定は、この規則の施行の日以後に締結する契約に係

る工事について適用し、同日前に締結した契約に係る工事については、なお

従前の例による。

3

北九州市公告第５７０号

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第３項の規定により、次

の開発行為に関する工事が完了したことを公告する。

  令和３年８月１７日

北九州市長 北 橋 健 治

開発区域又は工区に含まれる地域の

名称
開発行為者

北九州市小倉南区東貫三丁目３５９

５番１から３５９５番１０まで

北九州市小倉北区明和町９番１号

株式会社 海王

代表取締役 竹下晃平

4

北九州市公告第５７１号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

令和３年８月１７日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 特定役務の名称及び数量

  北九州市中央卸売市場電力供給 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市産業経済局中央卸売市場

  北九州市小倉北区西港町９４番地の９

３ 落札者を決定した日

令和３年６月２２日

４ 落札者の名称及び住所

  九州電力株式会社

  福岡市中央区渡辺通二丁目１番８２号

５ 落札金額

  ８，７９２万９，２３３円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

令和３年４月１５日

８ 落札方式

  最低価格による。

5